

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie Zarząd Województwa Podkarpackiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2014 -2020” I.DZIAŁANIA NA RZECZ PROMOCJI ZDROWIA. 1.1.Wspieranie i prowadzenie edukacji zdrowotnej. Zadania: 1.1.1.Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, w tym kampanii edukacyjnych, dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla konsumentów i ich otoczenia.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Fundacja Kompas KRS: 0000721296 Rakszawa 1285, 37-111 Rakszawa www.fundajakompas.pl e-mail: biuro@fundajakompas.pl Tel: +48 500 557 970 lub +48 669 545 298
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Obłozą; +48 500 557 970; biuro@fundajakompas.pl Mateusz Wojtyna; +48 669 545 298; biuro@fundajakompas.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Zdrowe ciało, zdrowy duch		
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	1 września 2020 r.	Data zakończenia 27 listopada 2020 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)			
<p>Projekt polega na przeprowadzeniu działań informacyjno-edukacyjnych, dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla podopiecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu województwa podkarpackiego, których inauguracją będzie zorganizowanie zawodów sportowych "Mistrzostwa Podkarpacia Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Piłce Nożnej" promującego zdrowy tryb życia wolny od uzależnień.</p> <p>Planuje się przeprowadzenie cyklu 2 prelekcji i pogawędek (online) nt. szkód wynikających ze spożywania alkoholu oraz zorganizowanie 1 konkursu plastycznego w tym temacie (elektroniczna forma przesyłania prac oraz ich ocena). Ponadto zorganizowane zostanie wydarzenie integracyjne środowiska dzieci i młodzieży będących podopiecznymi placówek w postaci w/w Mistrzostw. Mistrzostwa odbędą się 4 września 2020 r. na terenie obiektów sportowych przy ul. Dworskiego 98 w Przemyślu.</p> <p>Projekt skierowany będzie do podopiecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu województwa podkarpackiego. Weźmie w nim udział około 130 osób (w tym 100 dzieci i młodzieży w wieku 6-18 lat oraz 30 innych osób – wolontariuszy, opiekunów, sponsorów, osób zaprzyjaźnionych i zaangażowanych w działalność fundacji).</p> <p>Fundacja przeprowadziła dotychczas kilka inicjatyw tego typu dla podopiecznych placówek. Cieszyły się one olbrzymim zainteresowaniem i przynosiły wymierne korzyści dla rozwoju społecznego uczestników.</p> <p>Celami Mistrzostw jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - promowanie zdrowego stylu życia, - podniesienie poziomu wiedzy merytorycznej dzieci i młodzieży nt. ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu 			

- wskazywanie pozytywnych wzorców osobowych,
- zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z placówek opiekuńczo-wychowawczych,
- wytworzenie motywacji do samorozwoju przez sport

Celem dodatkowym jest inspirowanie kadry kierowniczej placówek opiekuńczo-wychowawczych do organizowania zawodów sportowych dla swoich podopiecznych jako formy spędzania wolnego czasu oraz jako formę zmniejszania ryzyka zachowań niepożądanych wśród wychowanków.

Placówki opiekuńczo-wychowawcze potocznie domy dziecka są w Polsce najbardziej znaną formą opieki całkowitej nad dziećmi opuszczonymi. Przebywają w nich wychowankowie, którzy z różnych powodów nie mogą być umieszczeni w rodzinnych formach opieki. Do tego typu placówek kierowane są też często dzieci w znacznym stopniu zaniedbane, odbiegające od normy rozwoju psychofizycznego, przejawiające zaburzenia osobowości oraz nieprzystosowanie społeczne. Podstawową racją istnienia tego rodzaju placówek jest dobro dzieci, które w nich przebywają. Dobro to należy rozumieć z jednej strony jako zaspokajanie bieżących potrzeb dzieci, z drugiej zaś jako dbałość o jak najpełniejszy ich rozwój i przygotowanie do samodzielnego życia.

Wychowankowie domów dziecka często doświadczają braku przynależności, która dawałaby im przekonanie, że są dla kogoś osobą ważną i kochaną. Dlatego tak istotne jest, aby sprawić, że podopieczny nie będzie czuł się odrzucony i osamotniony, ale będzie akceptowany, co da mu poczucie bezpieczeństwa i własnej wartości.

Wychowankowie domów dziecka pochodzą z rodzin, które żyją pod presją wielu codziennych problemów: socjalnych (brak środków do życia, złe warunki lokalowe, bezrobocie, problemy zdrowotne), emocjonalnych (bezradność, niedojrzałość, poczucie krzywdy, nieufność, brak wiary w siebie, niskie poczucie sprawczości, brak konstruktywnych wzorców, nieumiejętność systematycznego działania), wychowawczych (bezradność wychowawcza) i społecznych (konflikty, izolacja społeczna, brak możliwości uczestnictwa w życiu społecznym, brak dostępu i możliwości korzystania z dóbr kultury). Większość wymienionych problemów jest często w ocenie tych młodych ludzi nie do rozwiązania. Mają poczucie tymczasowości, braku sprawczości i obniżone poczucie wartości. Poza tym często są nieprzystosowane do codziennego życia. Uciekają zatem od trudnej do zaakceptowania rzeczywistości w fantazje i różnego rodzaju uzależnienia. Rodzice przytłoczeni tak poważnymi problemami nie są w stanie właściwie zajmować się dziećmi.

Trudna sytuacja rodzinna, niewystarczająca opieka ze strony rodziców i brak zainteresowania intelektualnym rozwojem dziecka w pierwszych latach jego życia, a także brak edukacji przedszkolnej potęgują już na starcie problemy w życiu dziecka. Dzieci z tych rodzin żyją w stałym napięciu, mają problem z koncentracją, słabą pamięć i w destrukcyjny sposób walczą o uwagę. Z tych powodów wcześniej doświadczają niepowodzeń szkolnych i są odrzucane przez rówieśników. Istotnym jest przygotowanie młodego człowieka, którego los pozbawił rodziny bądź ograniczył rodzinne relacje do pełnienia ról związanych z dorosłością, systematycznej pracy, kształtowania charakteru i samodyscypliny.

Udział w Projekcie będzie dla dzieci i młodzieży okazją do poszerzenia wiedzy na temat skutków uzależnień oraz do aktywnego spędzenia czasu, szansą na integrację oraz sposobem ograniczania ryzyka zachowań patologicznych i wytworzenia motywacji wśród młodzieży do samorozwoju przez sport. Aktywność sportowa dzieci pozytywnie wpłynie na zdrowie, sprawność fizyczną, zachowanie i poprawę relacji rodzinnych. Jest zdrową i pożądaną alternatywą wobec patologicznych sposobów spędzania czasu. Systematyczne uprawianie sportu ma jednoznaczny pozytywny wpływ na profilaktykę antyalkoholową i antynarkotykową. Młodzi sportowcy piją mniej alkoholu i rzadziej spotykają się z pijącymi rówieśnikami. Zdobycie wiedzy merytorycznej oraz dyskusje w grupie rówieśniczej w zakresie szkód jakie niesie za sobą spożywanie alkoholu wzmocni efekt świadomego wyboru zdrowego trybu życia.

Działania:

- 01.09.2020 – 27.11.2020 – zarządzanie i promocja

Projekt koordynować będzie Mateusz Wojtyna – Członek Zarządu Fundacji Kompas. Osoba ta we współpracy z Anną Obłozą – Członkiem Zarządu Fundacji opracuje niezbędne dokumenty i regulaminy. Promocja projektu odbywać będzie się w mediach społecznościowych oraz w prasie i telewizji.

- 04.09.2020 - "Mistrzostwa Podkarpacia Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Piłce Nożnej",

Mistrzostwa zostaną rozegrane między godziną 9-17. Na początku odbędzie się rejestracja drużyn, przydzielenie szatni oraz wydanie napojów i drugiego śniadania. Około godziny 9:30 odbędzie się oficjalne otwarcie Mistrzostw (przemowy patronów, sponsorów, przybyłych gości oraz organizatorów). Następnie odbędzie się uroczyste losowanie drużyn i podział na grupy. Około godziny 10:00 rozpoczną się zmagania sportowe. Mistrzostwa od strony medycznej zabezpieczone będą przez wykwalifikowany zespół medyczny natomiast od strony przepisów i zasad gdy przez delegację sędziowską Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej w Rzeszowie. Podczas zmagania sportowych zawodnicy drużyn, które aktualnie nie uczestniczą w meczu integrują się z innymi uczestnikami zawodów.

Około godziny 13:30 po zakończeniu fazy grupowej (w zależności od ilości meczów oraz tempa) Organizator zapewnia uczestnikom obiad dwudaniowy, deser oraz czas na regenerację. Około 14:30 następuje faza finałowa gdzie zwycięzcy grup grają o miejsca medalowe i główne nagrody.

Około godziny 15:30 rozgrywany jest mecz Przyjaciele Fundacji (są to zazwyczaj sponsorzy, darczyńcy, gości) kontra Podopieczni

Placówek (tutaj może zagrać każdy uczestnik Mistrzostw). Ten punkt programu co roku cieszy się dużym zainteresowaniem uczestników ponieważ drużyna Przyjaciół stwarza dobrą atmosferę i luźną zabawę. W czasie rozgrywania meczy drużyny które zagrają w wielkim finale mogą odpocząć i przygotować taktykę na mecz finałowy.

O godzinie 16:00 rozgrywany jest finałowy a zaraz po nim następuje wręczenie medali, nagród wszystkim uczestnikom Mistrzostw oraz oficjalne zakończenie zawodów.

- 01.09.2020 – 27.11.2020 – 2 prelekcje i pogawędki (online) I konkurs plastyczny nt. ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu,

Przeprowadzone zostaną 2 prelekcje, pogawędki (online) i zorganizowany I konkurs plastyczny dla podopiecznych placówek. Pogawędki przeprowadzą wolontariusze Fundacji posiadający stosowną wiedzę, wykształcenie i doświadczenie w tego typu działaniach.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
min. 90 uczestników projektu	min. 90 osób	- lista obecności -- mistrzostwa, prelekcja
prelekcje i pogawędki profilaktyczne	2 spotkania zorganizowane dla wszystkich placówek	- listy obecności
I konkurs plastyczny profilaktyczny	I konkurs	- regulamin konkursu, protokół, prace plastyczne
Zwiększenie poziomu wiedzy merytorycznej nt. ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu wśród uczestników projektu	min. 90 uczestników	- listy obecności - prelekcje
Zwiększenie motywacji do uprawiania sportu jako alternatywy dla zachowań niepożądanych/profilaktyka uzależnień od alkoholu i narkotyków.	Min. 90 uczestników mistrzostw.	Wykaz uczestników/lista sportowa; informacje na stronie internetowej www.fundajakompas.pl oraz Facebook'owym profilu fundacji
Upowszechnianie zdrowego stylu życia	Ponad 100 uczestników mistrzostw oraz 30 innych osób - opiekunów, sponsorów, osób zaprzyjaźnionych i zaangażowanych w działalność fundacji.	Relacja fotograficzna; informacje na stronie internetowej www.fundajakompas.pl oraz Facebook'owym profilu fundacji
Promocja Miasta Przemyśla oraz Województwa Podkarpackiego	1 wydarzenie sportowe	Relacja fotograficzna; informacje na stronie internetowej www.fundajakompas.pl oraz Facebook'owym profilu fundacji,

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Kompas została założona w 2018 roku z inicjatywy młodych osób. Zasadniczym celem fundacji jest ukształtowanie dobrze wychowanego i przygotowanego do życia człowieka. Człowieka silnej wiary, świadomego patriotę, obywatela sprawnego w działaniu społecznym, kulturalnym i gospodarczym. Ponadto tworzenie równych warunków szans rozwoju intelektualnego, zawodowego, społecznego i kulturalnego, jak również prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej na rzecz wychowanków i byłych wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych. Koncentrujemy się na działalności publicznej na rzecz poprawy warunków, jakości życia społeczności lokalnej poprzez zaspakajanie potrzeb społecznych i kulturalnych, zapobieganie patologiom i problemom społecznym.

W dotychczasowej (ponad dwuletniej) działalności fundacja zorganizowała m.in.:

1. Konkurs plastyczny "Bohaterowie w czasie pandemii" (1-7 czerwca 2020 r.);
2. Akcja Maseczki dla Łańcuta (16 marca 2020 r. - 22 kwietnia 2020 r.);
3. Akcję Licytację mającą na celu wsparcie finansowe Domu dla Dzieci w Łopuszce Małej w zakupie pieca centralnego ogrzewania oraz modernizacji kotłowni (14 sierpnia 2019 r. - 27 listopada 2019 r.);
4. Zajęcia plastyczne przeprowadzone w Domu dla Dzieci w Łopuszce Małej związane z wykonaniem kartek świątecznych (30 listopada 2019 r.);
5. Wojewódzki Konkurs Krasomówczy (Przemyśl, 25 października 2019 r.);
6. Spartakiadę Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych Województwa Podkarpackiego (Krosno, 8 października 2019 r.);
7. III edycję Mistrzostw Podkarpacia Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Piłce Nożnej (Przemyśl, 5 czerwca 2019 r.);
8. Projekt „Ocalić od zapomnienia” (projekt trwał od 13 października 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.);
9. Zbiórkę na rzecz p. Dariusza Chwieja z Przeworska, lekarza ginekologa, który uległ udarowi (17 listopada 2018 r. - 22 sierpnia 2019 r.);
8. Konferencję „Start w dorosłe życie” (Rzeszów, 28 września 2018 r.);
10. Akcję „100 litrów krwi na 100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę” (akcja trwała od 10 sierpnia do 12 października 2018 r. na terenie województwa podkarpackiego);
11. II edycję Mistrzostw Podkarpacia Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Piłce Nożnej (Przemyśl, 14 września 2018 r.).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Puchary dla zwycięzców (3x200)	600	600	0
2.	Statuetka - najlepszy strzelec	100	100	0
3.	Statuetka - najlepszy bramkarz	100	100	0
3.	Statuetka - najmłodszy uczestnik/osobowość Mistrzostw	100	100	0
4.	Medale dla uczestników (ok. 120 szt.)	960	960	0
5.	Voucher I miejsce	1000	0	1000
6.	Voucher II miejsce	700	0	700
7.	Voucher III miejsce	500	0	500
8.	Dyplomy dla uczestników	60	0	60
9.	Nagrody rzeczowe/upominki dla uczestników lub nagrody dla placówek	3000	0	3000
10.	Koszty zabezpieczenia medycznego – ratownik medyczny	400	0	400
11.	Koszty zabezpieczenia sędziowskiego – obsada sędziowska	200	0	200
12.	Koszty konferansjera	200	0	200
13.	Drugie śniadanie dla uczestników - drożdżówki + owoc	300	0	300
14.	Woda	600	300	300
15.	Obiad – dwa dania, deser, kompot	3750	3750	0

16.	Upominki – konkurs plastyczny	500	0	500
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		13070	5910	7160

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Anna Obłaza
 Marcin Wojtuś

Data 03.08.2010

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)

